
COMUNE DI BAGALADI 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

Via G. Matteotti n°4 – 89060 Bagaladi (RC) 

Tel . 0965724016 – fax 0965724364 – comune.bagaladi@asmepec.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 16 GENNAIO 2019 
 

BANDO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI SULLA RIQUALIFICAZIONE URBANA E SICUREZZA DELLE 

PERIFERIE DI CUI AL DPCM DEL 25/05/2016 

 PROCEDURA FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE DI UN ELENCO (SHORT LIST) DI PROFESSIONISTI  PER L'AFFIDAMENTO 

DELL’INCARICO DI COLLAUDATORE DI LAVORI PUBBLICI. APPROVAZIONE ELENCO PARTECIPANTI 

anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno SEDICI del mese di GENNAIO in Bagaladi, nella Casa Municipale 
ubicata in Via Matteotti n° 4, il sottoscritto Dr. Arch. Francesco Gerace, nell’esercizio delle funzioni di 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, in virtù dei poteri a lui conferiti con Decreto Sindacale del 
27.07.2018; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
 

 Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;  

 Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50; Visto il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010, per la parte ancora in 

vigore;  

 Accertato che con il personale interno non è possibile assolvere ai carichi di lavoro dell'Ufficio, relativi a tutti gli 

adempimenti previsti dalla normativa vigente nel rispetto della tempistica imposta;  

CONSIDERATO  
 che, questa Stazione Appaltante, accertata la carenza in organico di personale tecnico interno funzionale 

all’espletamento dell’incarico in oggetto, ha pubblicato un avviso pubblico per L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 
DI COLLAUDATORE STATICO DI LAVORI PUBBLICI inerenti l’oggetto; 

 che gli interessati, in possesso dei necessari requisiti professionali minimi obbligatori e degli eventuali 
requisiti specifici,potevano presentare brevi manu o a mezzo Raccomandata A/R o a mezzo PEC la 
manifestazione di interesse all’affidamento entro le ore 12:00 del giorno 9 gennaio 2019 presso la sede 
municipale di via G. Matteotti, 4; 

 che alla scadenza naturale dei termini di presentazione delle domande, al fine di dare avvio alle 
operazioni di verifica delle  istanze valide pervenute nei termini indicati dall’Avviso Pubblico, nonché della 
documentazione eventualmente allegata, si è proceduto a formalizzare l’elenco dei partecipanti. 

 Che da un primo accertamento si è constatato che tutte le 35 domande dei professionisti sono pervenute 
nei tempi indicati e pertanto sono tutte valide: 
 

1 ING. ANTONIO VINCENTI 20 ARCH. ANTONIO CIACCO 

2 ING. PASQUALE CUZZOLA 21 ARCH. PIETRO RAFFA 

3 ING. DEMECA FRANCESCA 22 ARCH. FRANCO ANSELMUCCI 

4 ARCH. SERGIO CARELLI 23 ARCH. VINCENZO SIDOTI 

5 ARCH. SALVATORE SGRO’ 24 ARCH. VINCENZO SIDOTI 

6 ING. DOMENICO CONDELLI 25 ARCH. TOMMASO CERTOMA’ 

7 ING. GENNARO ROSATO 26 ARCH. CARMINE FIORILLO 

8 ING. ETTORE CARMINA 27 ING. CRISTIANO REMORINI 

9 ING. FRANCESCO OTERI 28 ARCH. ELIO CONTE 

L’ 

N° 5/2019 Reg. Gen. Det. N° 2/2019 Reg. Det.  UFF. TECNICO 



10 ARCH. ELISA ZOCCALI 29 ING. PIETRO VALLONE 

11 ING. DOMENICO COLACINO 30 ING. PINELLI ROBERTO 

12 ING. GIOVANNI CELEA 31 ING. SERRONE SEBASTIANO GAETANO 

13 ING. FRANCESCO CICCO 32 ING. FUSCO PASQUALE 

14 STUDIO BRADASCHIA S.R.L. 33 ING. MICHELE CANNIZZARO 

15 ING. FRANCESCO MAISANO 34 ING. ANTONIO NIGRO 

16 ING. ANTONIO MASTURZO 35 ING. NICOLA LOGIUDICE 

17 ING. DOMENICO GIANDORIGGIO  

18 ING. CARLA CHIRIACO  

19 ING. RODOLFO CARMELO  

 

 

 Che dall’elenco su indicato  si evince che nessuna domanda è pervenuta fuori termine; 
 

 

RITENUTO PERTANTO 

 

 Di poter procedere all’approvazione della Schort list dei candidati ammessi che si compone di n° 35 professionisti; 

 Di procedere alla pubblicazione del presente atto  all’Albo Pretorio nella sezione “Determine dirigenziali”; 

 

TENUTO CONTO 

 

 Che non si rende necessario acquisire il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto non comporta 

impegno di spesa, che verrà assunto, di volta in volta, con il provvedimento di conferimento d’incarico; 

CHE 

 Le maggiori somme destinate alle prove geologiche, ai materiali e a quelle necessarie per la nomina del collaudatore 

saranno poste a carico della P.A. con successivi atti determinativi; 
 

RITENUTO 

 

Di prendere atto delle istanze e procedere all’aggiudicazione con successivo atto; 
 

Tutto ciò premesso 

Visti gli atti d’ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SETT ORE TECNICO  
 

DETERMINA  
 

LE  PREMESSE  FANNO  PARTE  INTEGRANTE  DEL  PRESENTE  ATTO 

 

 DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, le domande pervenute in relazione 

all’Avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzato alla costituzione di una Short List 

di professionisti per l’eventuale affidamento di incarico di collaudatore statico di lavori pubblici. 

 DI DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa alcuno per l’Ente; 

 

anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, il presente atto, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi. 

***** 

 IL RESP ONS ABILE DELL ’AREA TEC NI CA  
Dr.  Arch .  Francesco  Gera ce  


